
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 67, 15.09.2015

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ- 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

09.09.2015 № 188 
О назначении публичных слушаний по проекту решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы 
от 26.06.2007 № 143» �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

09.09.2015 № 631
О подготовке проекта решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143» ����������������������������������5

09.09.2015 № 632
О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации города Перми ������������������������������������������������6

09.09.2015 № 633
О внесении изменений в состав комиссии по отбору и ранжированию объектов муниципальной собственности, подлежащих 
ремонту и приведению в нормативное состояние по функционально-целевому блоку «Социальная сфера», утвержденный по-
становлением администрации города Перми от 27.04.2012 № 197 «О ранжировании объектов муниципальной собственности, 
подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние в сфере образования, физической культуры и спорта» ������������ 7

10.09.2015 № 635
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 03.02.2015 № 60 «О подготовке документации 
по планировке территории, ограниченной ул.Борцов Революции, рекой Камой в Ленинском и Мотовилихинском райо-
нах города Перми» �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������7

10.09.2015 № 636
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере орга-
низации дорожного движения, утвержденное постановлением администрации города Перми от 26.05.2011 № 236, и 
Положение о системе оплаты труда работников муниципального учреждения в сфере транспорта, утвержденное поста-
новлением администрации города Перми от 24.12.2009 № 1018 ����������������������������������������������������������������������������������������������8

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Индустриального района города Перми от 10.09.2015 № СЭД-16-01-03-260 «О при-
нудительном демонтаже самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов» ���������������������������10

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства и архи-
тектуры администрации города Перми от 03.09.2015 № СЭД-22-01-03-814 «О подготовке документации по планировке 
территории, ограниченной ул.Маршала Толбухина, ул.Янаульской в Орджоникидзевском районе города Перми» ��������12

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства и архи-
тектуры администрации города Перми от 04.09.2015 № СЭД-22-01-03-817 «О подготовке документации по планировке 
территории, ограниченной ул.Костычева, Зырянским проездом, железной дорогой, ул.Сочинской в Дзержинском районе 
города Перми» ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������14



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 67, 15.09.2015

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства и архи-
тектуры администрации города Перми от 04.09.2015 № СЭД-22-01-03-818 «О подготовке документации по планировке 
территории, ограниченной ул.Батумской, ул.Нижнекурьинской, ул.Каляева в Кировском районе города Перми» ����������16

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства и архи-
тектуры администрации города Перми от 04.09.2015 № СЭД-22-01-03-825 «О подготовке документации по планировке 
территории, ограниченной ул.Тихой, ул.Барабинской, ул.Орской, ул.Николая Островского в Свердловском районе горо-
да Перми» �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������18

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства и архи-
тектуры администрации города Перми от 07.09.2015 № СЭД-22-01-03-827 «О подготовке документации по планиров-
ке территории, ограниченной ул.Народовольческой, ул.Рабоче-Крестьянской, ул.Революции, ул.Николая Островского в 
Свердловском районе города Перми» ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������20

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства и 
архитектуры администрации города Перми от 07.09.2015 № СЭД-22-01-03-828 «О подготовке документации по 
планировке территории, ограниченной ул.Макаренко, ул.Патриса Лумумбы, ул. Крупской в Мотовилихинском рай-
оне города Перми» ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������22

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о назначении публичных слушаний по проекту решения Пермской городской Думы «О внесении изме-
нений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы 
от 26.06.2007 № 143» �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования населения и предотвраще-
ния нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации 
(в редакции, действовавшей до 01.03.2015) оповещает о предстоящем предварительном согласовании места размещения 
объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства на территории города Перми ����������24

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков �����������������������������������25



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 67, 15.09.2015

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ- 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Глава города Перми — 
Председатель Пермской городской Думы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 18809�09�2015

О назначении публичных слушаний по проекту решения Пермской
городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской 
городской Думы от 26.06.2007 № 143»

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Феде-рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми, Положения 
о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32, Правил 
землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы  от 26.06.2007 № 143, 
постановления администрации города Перми от 09.09.2015 №  631 «О подготовке проекта решения Пермской городской 
Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской 
городской Думы от 26.06.2007 № 143», заявления государственного казённого учреждения Пермского края «Управление 
капитального строительства Пермского края» от 04.09.2015 № СЭД-22-01-21-246 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия в рамках публичных слушаний по проекту решения Пермской городской Думы 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской 
городской Думы от 26.06.2007 № 143» (далее – проект решения):

05.10.2015 в 18.30 час. по адресу: 614095, г.Пермь, ул.Мира,15, администрация Индустриального района города 
Перми, актовый зал,

05.10.2015 в 18.30 час. по адресу: 614990, г.Пермь, ул.Ленина,85, администрация Дзержинского района города 
Перми. 

2. Опубликовать проект решения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Срок проведения публичных слушаний составляет не более месяца с даты опубликования проекта решения 
и постановления о назначении публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования город Пермь  
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет до даты опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний на указанном сайте.

4. Администрации города Перми, Комиссии по землепользованию и заст-ройке города Перми обеспечить:
4.1 опубликование проекта решения, постановления и сообщения о про-ведении публичных слушаний на 

официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
4.2 организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения;
4.3 в течение срока проведения публичных слушаний организацию и про-ведение мероприятий по доведению 

до населения, профессионального сообщества информации о содержании проекта решения;
4.4 соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов города Перми по организации и 

проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности;
4.5 информирование населения, профессионального сообщества о дате, времени и месте проведения публич-

ных слушаний по проекту решения;
4.6 размещение экспозиции, демонстрационных материалов и иных информационных документов по теме 

публичных слушаний для предварительного ознакомления с проектом решения по адресу: 614095, г.Пермь, ул.Мира,15, 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 67, 15.09.2015

администрация Индустриального района города Перми, 614990, г.Пермь, ул.Ленина,85, администрация Дзержинского 
района города Перми и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет в течение 5 дней с даты опубликования настоящего постановления;

4.7 своевременную подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в печатном 
средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образо-
вания город Пермь» и размещение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Заинтересованные лица вправе с даты опубликования проекта решения  по 06.10.2015 представить предложе-
ния и замечания к проекту решения, рассматриваемому на публичных слушаниях, в Комиссию по землепользованию и 
застройке города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.003.

6. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на заявителя государст-
венное казённое учреждение Пермского края «Управление капитального строительства Пермского края».

7. Опубликовать постановление и сообщение о проведении публичных  слушаний в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми - 
начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

      И.В.Сапко
 

ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению Главы города Перми - 

          председателя Пермской городской Думы
от 09.09.2015 № 188

      Проект

О внесении изменений в Правила землепользования
и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской  

городской Думы от 26.06.2007 № 143

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 41 Устава 
города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а :

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской 
Думы от 26.06.2007 № 143 (в редакциях решений Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 258, от 25.03.2008 № 78, 
от 24.06.2008 № 215, от 24.02.2009 № 29, от 26.01.2010 № 16, от 25.02.2010 № 31, от 24.08.2010 № 131, от 02.11.2010 № 177, 
от 17.12.2010 № 207, от 26.04.2011 № 64, от 30.08.2011 № 176, от 27.09.2011 № 195, от 21.12.2011 № 245, от 21.12.2011 
№ 246, от 28.02.2012 № 25, от 22.05.2012 № 94, от 25.09.2012 № 195, от 20.11.2012 № 258, от 18.12.2012 № 287 (в 
ред. 25.06.2013), от 26.02.2013 № 40, от 28.05.2013 № 117, от 24.09.2013 № 199, от 24.09.2013 № 211, от 19.11.2013 
№ 261, от 19.11.2013 № 262, от 28.01.2014 № 4, от 28.01.2014 № 5, от 25.02.2014 № 34, от 25.03.2014 № 63, от 25.03.2014 
№ 64, от 27.05.2014 № 113, от 20.06.2014 № 129, от 20.06.2014 № 130, от 23.09.2014 № 191, от 23.09.2014 № 199, 
от 23.09.2014 № 200, от 16.12.2014 № 280, от 16.12.2014 № 281, от 16.12.2014 № 282, от 27.01.2015 № 12, от 24.02.2015 
№ 30, от 24.02.2015 № 37, от 24.03.2015 № 58, от 28.04.2015 № 87, от 26.05.2015 № 125, от 23.06.2015 № 141, от 23.06.2015 
№ 147, от 25.08.2015 № 162, от 25.08.2015 № 163, от 25.08.2015 № 164, от 25.08.2015 № 165), изменения: 

1. в статье 49:
1.1. установить территориальную зону биопарков (Р-5) в отношении территории, ограниченнoй улицами Космонавта 

Леонова, Архитектора Свиязева, Карпинского в Индустриальном районе города Перми, согласно приложению 1 к насто-
ящему решению;

Вносится
администрацией

города Перми
П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а

Р Е Ш Е Н И Е



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 67, 15.09.2015

1.2. включить в границы территориальной зоны городских лесов (ГЛ) территорию, ограниченную улицами 
Малкова, шоссе Космонавтов, Подлесной в Дзержинском районе города Перми, согласно приложению 2 к настоящему 
решению;

2� Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по пространственному 
развитию.

Глава города Перми - 
председатель Пермской городской Думы   И.В.Сапко

Приложения см. на стр. 28 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

09�09�2015

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 631

О подготовке проекта решения Пермской городской Думы 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, 

утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Правил земле-
пользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г. № 
143, постановлением администрации города Перми от 29 мая 2008 г. № 450  «Об утверждении Регламента комиссии по 
землепользованию и застройке города Перми», с учетом протокола комиссии по землепользованию и застройке города 
Перми от 09 сентября 2015 г. № 31
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить рекомендацию комиссии по землепользованию и застройке города Перми о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26 июня 
2007 г. № 143, по заявлению государственного казенного учреждения Пермского края «Управление капитального стро-
ительства Пермского края» от 04.09.2015         № СЭД-22-01-21-246 об установлении  территориальной зоны биопарков 
(Р-5) в отношении территории, ограниченнoй ул.Космонавта Леонова, ул.Архитектора Свиязева, ул.Карпинского в Инду-
стриальном районе города Перми. 

2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми обеспечить подготовку про-
екта решения Пермской городской Думы  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города 
Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143»  с учетом рекомендации комиссии по 
землепользованию и застройке города Перми.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-на-
чальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

И.о.главы администрации города Перми                    А.В.Шагап



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 67, 15.09.2015

09�09�2015

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 632
О признании утратившими силу отдельных 

постановлений администрации города Перми

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации города Перми: 
от 29 декабря 2012 г. № 1008 «О подготовке документации по планировке территории, ограниченной 

ул.Чернышевского, ул.Николая Островского, долиной реки Егошихи, ул.Чкалова, ул.Героев Хасана в Свердловском рай-
оне города Перми»;

от 24 января 2013 г. № 28 «О подготовке документации по планировке территории в Индустриальном и Свер-
дловском районах города Перми»;

от 05 июня 2013 г. № 452 «О подготовке документации по планировке территории по ул.Лядовской в Мотови-
лихинском районе города Перми»;

от 09 октября 2013 г. № 821 «О подготовке документации по планировке территории по ул.Архитектора Свиязе-
ва, ул.Космонавта Леонова,  ул.1-й Гиринской в Индустриальном районе города Перми»;

от 15 октября 2013 г. № 844 «О подготовке документации по планировке территории по ул.Братской, 
ул.Зеленогорской, ул.2-й Зеленогорской  в Свердловском районе города Перми»;

от 07 октября 2014 г. № 684 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 
29.12.2012 № 1008 «О подготовке документации по планировке территории, ограниченной ул.Чернышевского, 
ул.Николая Островского, долиной реки Егошихи, ул.Чкалова, ул.Героев Хасана  в Свердловском районе города 
Перми».

2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения 
о настоящем постановлении в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города 
Перми.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве 
массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования 
город Пермь».

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь». 

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-на-
чальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

И.о.главы администрации города Перми      А.В.Шагап



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 67, 15.09.2015

09�09�2015

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 633

О внесении изменений в состав комиссии по отбору и ранжированию объектов муниципальной 
собственности, подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние по функционально-целевому 

блоку «Социальная сфера», утвержденный постановлением администрации города Перми 
от 27.04.2012 № 197 «О ранжировании объектов муниципальной собственности, подлежащих ремонту 

и приведению в нормативное состояние в сфере образования, физической культуры и спорта»

В целях актуализации нормативной правовой базы города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести измения в состав комиссии по отбору и ранжированию объектов муниципальной собственности, под-
лежащих ремонту и приведению  в нормативное состояние по функционально-целевому блоку «Социальная сфера», 
утвержденный постановлением администрации города Перми  от 27 апреля 2012 г. № 197 «О ранжировании объектов 
муниципальной собственности, подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние  в сфере образования, 
физической культуры и спорта» (в ред. от 02.08.2012 № 432, от 11.03.2013 № 123, от 07.10.2013 № 812, от 06.12.2013 
№ 1138, от 28.01.2015  № 52, от 17.03.2015 № 134, от 06.04.2015 № 188, от 10.06.2015 № 360), включив  в состав комис-
сии членами комиссии следующих лиц:
«Кузнецов
Василий Владимирович

- председатель комитета Пермской городской Думы по 
развитию человеческого потенциала  (по согласованию)

Онорин
Дмитрий Геннадьевич

- председатель комитета по физической культуре и спорту 
администрации города Перми».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-на-
чальника департамента социальной политики администрации города Перми Бербер Е.В.

И.о.главы администрации города Перми А.В.Шагап

10�09�2015

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 635

О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 03.02.2015 № 60 
«О подготовке документации по планировке территории, ограниченной ул.Борцов Революции, 

рекой Камой в Ленинском и Мотовилихинском районах города Перми»

В соответствии со статьями 8, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, заявлением общества с 
ограниченной ответственностью «Дар.Эл»  от 10 июня 2015 г. № СЭД-22-01-23-792
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Перми  от 03 февраля 2015 г. № 60 «О подготовке 
документации по планировке территории, ограниченной ул.Борцов Революции, рекой Камой в Ленинском и Мотовили-
хинском районах города Перми», изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 67, 15.09.2015

2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми:
2.1. в двухнедельный срок с даты официального опубликования настоящего постановления внести соответ-

ствующие изменения в техническое задание на разработку документации по планировке территории, ограниченной 
ул.Борцов Революции, рекой Камой в Ленинском и Мотовилихинском районах города Перми;

2.2. разместить настоящее постановление в информационной системе обеспечения градостроительной деятель-
ности города Перми.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-на-
чальника департамента градостроительства  и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

И.о.главы администрации города Перми      А.В.Шагап

Приложение см. на стр.  32

10�09�2015

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 636

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных 
учреждений в сфере организации дорожного движения, утвержденное постановлением 

администрации города Перми от 26.05.2011 № 236, и Положение о системе оплаты труда 
работников муниципального учреждения в сфере транспорта, утвержденное 

постановлением администрации города Перми от 24.12.2009 № 1018 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлениями администрации города Перми 
от 02 декабря 2014 г. № 915  «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципальных 
автономных, муниципальных бюджетных, муниципальных казенных учреждений и критериев оценки эффективности 
работы их руководителей», от 24 июня 2015 г. № 402 «Об установлении предельного уровня соотношения средней 
заработной платы руководителей и средней заработной платы работников муниципальных учреждений города Перми, 
непосредственно осуществляющих основную деятельность», в целях совершенствования системы оплаты труда и мате-
риального стимулирования работников муниципального казенного учреждения «Пермская дирекция дорожного движе-
ния» и муниципального бюджетного учреждения «Городское управление транспорта» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере организации 
дорожного движения, утвержденное постановлением администрации города Перми от 26 мая 2011 г. № 236 (в ред.  от 
20.11.2012 № 793, от 24.06.2013 № 513, от 04.12.2013 № 1123, от 22.12.2014  № 1014), следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1:
1.1.1. слово «постановлением» заменить словом «постановлениями»;
1.1.2. после слов «управленческие функции» дополнить словами  «от 02 декабря 2014 г. № 915 «Об утверждении 

целевых показателей эффективности деятельности муниципальных автономных, муниципальных бюджетных, муници-
пальных казенных учреждений и критериев оценки эффективности работы их руководителей» (далее – Постановление), 
от 24 июня 2015 г. № 402 «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей 
и средней заработной платы работников муниципальных учреждений города Перми, непосредственно осуществляющих 
основную деятельность»;

1.2. пункт 2.3.1.2 изложить в следующей редакции: 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 67, 15.09.2015

«2.3.1.2. премиальные выплаты по итогам работы выплачиваются за месяц, квартал, год с учетом критериев, 
позволяющих оценить личный вклад работника и эффективность деятельности учреждения.

Целевые показатели эффективности деятельности учреждений и критерии оценки эффективности работы их 
руководителей устанавливаются Постановлением, за исключением отраслевых показателей деятельности, устанавлива-
емых правовым актом учредителя.

Целевые показатели эффективности работы для заместителей руководителей, главных бухгалтеров и работни-
ков учреждения, которые относятся к основному персоналу учреждения, утверждаются локальными нормативными 
актами учреждений на основе целевых показателей эффективности деятельности учреждений и критериев оценки эф-
фективности работы их руководителей, установленных Постановлением, и отраслевых показателей деятельности учре-
ждений, установленных правовыми актами учредителя.

Критерии оценки личного вклада работников учреждений, которые не относятся к основному персоналу учре-
ждения, устанавливаются локальными нормативными актами учреждений.»;

1.3. пункт 3.2 после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной 

платы работников учреждения, непосредственно осуществляющих основную деятельность, устанавливается в кратно-
сти до 4.»;

1.4. в пункте 3.3:
1.4.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«Размеры и порядок выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера, установленных 

пунктами 2.3.1.1, 2.3.1.3-2.3.1.5 настоящего Положения, руководителям учреждений устанавливаются правовыми акта-
ми учредителя в соответствии с действующим законодательством.»;

1.4.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Размеры выплат стимулирующего характера, установленных пунктом 2.3.1.2 настоящего Положения, руково-

дителям учреждений установлены Постановлением.
Порядок выплат стимулирующего характера, установленных пунктом 2.3.1.2 настоящего Положения, руководи-

телям учреждений устанавливаются правовыми актами учредителя в соответствии с действующим законодательством.».
2. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципального учреждения в сфере транспорта, 

утвержденное постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1018 (в ред. от 18.10.2011 № 630,  
от 26.12.2011 № 871, от 28.09.2012 № 578, от 03.07.2013 № 539, от 01.04.2014  № 216), следующие изменения:

2.1. раздел 1 после слов «города Перми» дополнить словами  «постановлениями администрации города Перми 
от 02 декабря 2014 г. № 915  «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципальных 
автономных, муниципальных бюджетных, муниципальных казенных учреждений и критериев оценки эффективности 
работы их руководителей (далее – Постановление), от 24 июня 2015 г. № 402 «Об установлении предельного уровня 
соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников муниципальных учре-
ждений города Перми, непосредственно осуществляющих основную деятельность»;

2.2. пункт 2.3.2.3 изложить в следующей редакции: 
«2.3.2.3. Премиальные выплаты по итогам работы выплачиваются за месяц, квартал, год с учетом критериев, 

позволяющих оценить личный вклад работника и эффективность деятельности учреждения.
Целевые показатели эффективности деятельности учреждений и критерии оценки эффективности работы их 

руководителей устанавливаются Постановлением, за исключением отраслевых показателей деятельности, устанавлива-
емых правовым актом учредителя;

Целевые показатели эффективности работы для заместителей руководителей, главных бухгалтеров и работни-
ков учреждения, которые относятся к основному персоналу учреждения, утверждаются локальными нормативными 
актами учреждений на основе целевых показателей эффективности деятельности  учреждений и критериев оценки эф-
фективности работы их руководителей, установленных Постановлением, и отраслевых показателей деятельности учре-
ждений, установленных правовыми актами учредителя.

Критерии оценки личного вклада работников учреждений устанавливаются коллективными договорами, согла-
шениями, локальными нормативными актами учреждений.»;

2.3. пункт 3.2 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной 

платы работников учреждения, непосредственно осуществляющих основную деятельность, устанавливается в кратно-
сти до 4.»;

2.4. пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Размеры и порядок выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера и выплат 

социального характера, установленных пунктами 2.2.1, 2.3.2.1, 2.3.2.2, 2.3.2.4, 2.3.2.5, 2.4.1 настоящего Положения, ру-
ководителям учреждений устанавливаются правовыми актами учредителя в соответствии  с действующим законода-
тельством.

Размеры выплат стимулирующего характера, установленных пунктом 2.3.2.3 настоящего Положения, руководи-
телям учреждений установлены Постановлением.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 67, 15.09.2015

Порядок выплат стимулирующего характера, установленных пунктом 2.3.2.3 настоящего Положения, руководи-
телям учреждений устанавливаются правовыми актами учредителя в соответствии с действующим законодательством.».

3. Департаменту дорог и транспорта администрации города Перми уведомить руководителей муниципального 
бюджетного учреждения «Городское управление транспорта» и муниципального казенного учреждения «Пермская ди-
рекция дорожного движения» об изменениях в системе оплаты труда в соответствии  с трудовым законодательством до 
01 октября 2015 г.

4. Руководителям муниципального бюджетного учреждения «Городское управление транспорта» и муниципаль-
ного казенного учреждения «Пермская дирекция дорожного движения» уведомить работников учреждений об измене-
ниях  в системе оплаты труда в соответствии с трудовым законодательством  до 01 октября 2015 г.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»,  
за исключением пунктов 1, 2 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01 декабря 2015 г.

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-на-
чальника управления внешнего благоустройства администрации города Перми Дашкевича А.В.

И.о.главы администрации города Перми А.В.Шагап

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИНДУСТРИАЛЬНОГО РАЙОНА

№ СЭД-16-01-03-26010�09�2015

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
(незаконно размещенных) движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно 
размещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 
08 ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, 
подлежащих принудительному демонтажу и перемещению (далее – Объекты).

2. Сектору потребительского рынка администрации Индустриального района города Перми организовать 
работы по принудительному демонтажу и перемещению Объектов 16 сентября 2015 г. с 10.00 часов.

3. Определить место временного хранения демонтируемых Объектов по адресу: г. Пермь, ул. Буксирная, 4.
4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по принудительному демонтажу, перемещению 

и временному хранению Объектов назначить Ившину Светлану Вячеславовну, начальника сектора потребительского 
рынка администрации Индустриального района города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Общему отделу администрации Индустриального района города Перми обеспечить опубликование настоящего 
распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Индустриального 
района города Перми Мотовилова И.В.

   А.И.Иванов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 67, 15.09.2015

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации

Индустриального района города Перми
от 10.09.2015 № СЭД-16-01-03-260

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых

объектов, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

№ Тип
объекта

Адрес нахождения
объекта

Номер объекта в Едином 
реестре самовольно 

установленных и незаконно 
размещенных движимых 
объектов, выявленных на 

территории города Перми (по 
состоянию на дату издания 
настоящего распоряжения)

Единица 
измерения, шт.

1 Настенное панно Шоссе Космонавтов – ул. Оверятская 158 1
2 Настенное панно Шоссе Космонавтов – ул. Оверятская 159 1
3 Настенное панно Шоссе Космонавтов – ул. Оверятская 160 1
4 Настенное панно Шоссе Космонавтов – ул. Оверятская 161 1
5 Рекламная тумба Ул. Мира, 37 (позиция №1) 87 1
6 Рекламная тумба Ул. Мира, 37 (позиция № 2) 86 1
7 Рекламная тумба Ул. Мира, 39 (позиция № 3) 88 1
8 Рекламная тумба Ул. Мира, 39 ост. «ДК им. Гагарина» 

(позиция № 4)
117 1

9 Рекламная тумба Ул. Карпинского пересечение с ул. Мира 100 1
10 Стела Ул. Карпинского, 140 76 1
11 Стела Ул. Танкистов,17 3 1

Итого: 11



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 67, 15.09.2015

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-03-81403.09.2015

О подготовке документации по планировке территории, ограниченной 
ул.Маршала Толбухина, ул.Янаульской в Орджоникидзевском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании 
заявления общества с ограниченной ответственностью «ЗемКом» от 03 июня 2015 г. № СЭД-22-01-23–747, в целях выделения 
элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капиталь-
ного строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «ЗемКом» за счет собственных средств осуществить подго-
товку документации по планировке территории, ограниченной ул.Маршала Толбухина, ул.Янаульской в Орджоникид-
зевском районе города Перми, согласно приложению к настоящему распоряжению. Подготовку документации по пла-
нировке территории осуществлять в соответствии с техническим заданием, утвержденным департаментом градострои-
тельства и архитектуры администрации города Перми, требованиями действующего законодательства.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок с даты официального опубликования настояще-
го распоряжения вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории, указанной в пункте 
1 настоящего распоряжения.

3. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов 
реализации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и выдачу 
информации по исходным данным относительно территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории, обеспечить подготовку, утверждение и выдачу технического задания на разработку 
документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить рассмотрение подготовленной документации по планировке территории, указанной в пункте 1 насто-
ящего распоряжения, и подготовить заключения на соответствие требованиям градостроительного законодательства;

3.4. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения;

3.5. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.6. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу с даты подписания настоящего распоряжения.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя начальника департамента градо-
строительства и архитектуры администрации города Перми-главного архитектора Лапшина Д.Ю.

                                                                                                                  А.Г.Ярославцев



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 67, 15.09.2015

Приложение
к распоряжению заместителя главы администрации 

города Перми-начальника департамента 
градостроительства и архитектуры
от 03.09.2015 № СЭД-22-01-23-814

ТЕРРИТОРИЯ, 
 ограниченная ул.Маршала Толбухина, ул.Янаульской  

в Орджоникидзевском районе города Перми 

 

         – граница территории для подготовки документации  по планировке территории.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 67, 15.09.2015

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-03-81704.09.2015

О подготовке документации по планировке территории, ограниченной ул.Костычева, 
Зырянским проездом, железной дорогой, ул.Сочинской в Дзержинском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на 
основании заявления открытого акционерного общества «ПЗСП» от 24 апреля 2015 г. № СЭД-22-01-23-430 в целях 
выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, на которых расположены 
объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения 
линейных объектов.

1. Открытому акционерному обществу «ПЗСП» за счет собственных средств осуществить подготовку докумен-
тации по планировке территории, ограниченной ул.Костычева, Зырянским проездом, железной дорогой, ул.Сочинской 
в Дзержинском районе города Перми, согласно приложению к настоящему распоряжению. Подготовку документации 
по планировке территории осуществлять в соответствии с техническим заданием, утвержденным департаментом градо-
строительства и архитектуры администрации города Перми, требованиями действующего законодательства.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок с даты официального опубликования настоящего рас-
поряжения вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения.

3. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и выдачу 
информации по исходным данным относительно территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории, обеспечить подготовку, утверждение и выдачу технического задания на разработку 
документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить рассмотрение подготовленной документации по планировке территории, указанной в пункте 1 насто-
ящего распоряжения, и подготовить заключения на соответствие требованиям градостроительного законодательства;

3.4. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения;

3.5. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.6. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу с даты подписания настоящего распоряжения.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя начальника департамента градо-
строительства и архитектуры администрации города Перми-главного архитектора Лапшина Д.Ю.

  
                                                                                                               А.Г.Ярославцев                  



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 67, 15.09.2015

Приложение
к распоряжению заместителя главы администрации 

города Перми-начальника департамента 
градостроительства и архитектуры
от 04.09.2015 № СЭД-22-01-03-817

ТЕРРИТОРИЯ,
ограниченная ул.Костычева, Зырянским проездом, железной дорогой, 

ул.Сочинской в Дзержинском районе города Перми

     – граница территории для подготовки документации  по планировке территории



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 67, 15.09.2015

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-03-81804.09.2015

О подготовке документации по планировке территории, ограниченной ул.Батумской, 
ул.Нижнекурьинской, ул.Каляева, ул.Калинина в Кировском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основа-
нии заявления Клюйкова Михаила Юрьевича от 23 апреля 2015 г. № СЭД-22-01-23–426, в целях установления границ 
земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, пред-
назначенных для строительства и размещения линейных объектов:

1. Клюйкову Михаилу Юрьевичу за счет собственных средств осуществить подготовку документации по плани-
ровке территории, ограниченной ул.Батумской, ул.Нижнекурьинской, ул.Каляева, ул.Калинина в Кировском районе го-
рода Перми, согласно приложению к настоящему распоряжению. Подготовку документации по планировке территории 
осуществлять в соответствии с техническим заданием, утвержденным департаментом градостроительства и архитекту-
ры администрации города Перми, требованиями действующего законодательства.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок с даты официального опубликования настоящего рас-
поряжения вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения.

3. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и выдачу 
информации по исходным данным относительно территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории, обеспечить подготовку, утверждение и выдачу технического задания на разработку 
документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить рассмотрение подготовленной документации по планировке территории, указанной в пункте 1 насто-
ящего распоряжения, и подготовить заключения на соответствие требованиям градостроительного законодательства;

3.4. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения;

3.5. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.6. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу с даты подписания настоящего распоряжения.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя начальника департамента градо-
строительства и архитектуры администрации города Перми-главного архитектора Лапшина Д.Ю.

  
                                                                                                               А.Г.Ярославцев                  



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 17№ 67, 15.09.2015

Приложение
к распоряжению заместителя главы администрации 

города Перми-начальника департамента 
градостроительства и архитектуры
от 04.09.2015 № СЭД-22-01-03-818

ТЕРРИТОРИЯ,  
ограниченная ул.Батумской, ул.Нижнекурьинской, 

ул.Каляева, ул.Калинина в Кировском районе города Перми

            – граница территории для подготовки документации  по планировке территории.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ18 № 67, 15.09.2015

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-03-82504.09.2015

О подготовке документации по планировке территории, ограниченной ул.Тихой, ул.Барабинской, 
ул.Орской, ул.Николая Островского в Свердловском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на осно-
вании заявления общества с ограниченной ответственностью «Квартал 275» от 23 апреля 2015 г. № СЭД-22-01-23–425, 
в целях выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов 
планировочной структуры, зон планируемого размещения объектов капитального строительства, в том числе объектов 
федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, установления границ земель-
ных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназна-
ченных для строительства и размещения линейных объектов:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Квартал 275» за счет собственных средств осуществить подготов-
ку документации по планировке территории, ограниченной ул.Тихой, ул.Барабинской, ул.Орской, ул.Николая Островского 
в Свердловском районе города Перми, согласно приложению к настоящему распоряжению. Подготовку документации по 
планировке территории осуществлять в соответствии с техническим заданием, утвержденным департаментом градострои-
тельства и архитектуры администрации города Перми, требованиями действующего законодательства.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок с даты официального опубликования настоящего рас-
поряжения вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения.

3. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и выдачу 
информации по исходным данным относительно территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории, обеспечить подготовку, утверждение и выдачу технического задания на разработку 
документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить рассмотрение подготовленной документации по планировке территории, указанной в пункте 1 насто-
ящего распоряжения, и подготовить заключения на соответствие требованиям градостроительного законодательства;

3.4. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения;

3.5. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.6. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу с даты подписания настоящего распоряжения.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя начальника департамента градо-
строительства и архитектуры администрации города Перми-главного архитектора Лапшина Д.Ю.

  
                                                                                                               А.Г.Ярославцев                  



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 19№ 67, 15.09.2015

Приложение
к распоряжению заместителя главы администрации 

города Перми – начальника департамента 
градостроительства и архитектуры
от 04.09.2015 № СЭД-22-01-03-825

ТЕРРИТОРИЯ,
ограниченная ул.Тихой, ул.Барабинской, ул.Орской, 

ул.Николая Островского в Свердловском районе города Перми

     – граница территории для подготовки документации  по планировке территории



ПРАВОВЫЕ АКТЫ20 № 67, 15.09.2015

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-03-82707.09.2015

О подготовке документации по планировке территории, ограниченной 
ул.Народовольческой, ул.Рабоче-Крестьянской, ул.Революции, 
ул.Николая Островского в Свердловском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основа-
нии заявления Исмаилова Ровшана Миралам оглы от 15 апреля 2015 г. № СЭД-22-01-23–360, в целях установления гра-
ниц земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, 
предназначенных для строительства и размещения линейных объектов:

1. Исмаилову Ровшану Миралам оглы за счет собственных средств осуществить подготовку документации по пла-
нировке территории, ограниченной ул.Народовольческой, ул.Рабоче-Крестьянской, ул.Революции, ул.Николая Островского 
в Свердловском районе города Перми, согласно приложению к настоящему распоряжению. Подготовку документации по 
планировке территории осуществлять в соответствии с техническим заданием, утвержденным департаментом градострои-
тельства и архитектуры администрации города Перми, требованиями действующего законодательства.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок с даты официального опубликования настоящего рас-
поряжения вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения.

3. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и выдачу 
информации по исходным данным относительно территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории, обеспечить подготовку, утверждение и выдачу технического задания на разработку 
документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить рассмотрение подготовленной документации по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения, и подготовить заключения на соответствие требованиям градостроительного законодатель-
ства;

3.4. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения;

3.5. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.6. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу с даты подписания настоящего распоряжения.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя начальника департамента градо-
строительства и архитектуры администрации города Перми-главного архитектора Лапшина Д.Ю.

  
                                                                                                               А.Г.Ярославцев                  



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 21№ 67, 15.09.2015

Приложение
к распоряжению заместителя главы администрации 

города Перми-начальника департамента 
градостроительства и архитектуры
от 07.09.2015 № СЭД-22-01-03-827

ТЕРРИТОРИЯ,  
ограниченная ул.Народовольческой, ул.Рабоче-Крестьянской, ул.Революции, 

ул.Николая Островского в Свердловском районе города Перми

         – граница территории для подготовки документации  по планировке территории.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ22 № 67, 15.09.2015

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-03-82807.09.2015

О подготовке документации по планировке территории, ограниченной ул.Макаренко, 
ул.Патриса Лумумбы, ул.Крупской в Мотовилихинском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на ос-
новании заявления общества  с ограниченной ответственностью Управляющая компания «УралЭстейтГрупп» от 26 мая 
2015 г. № СЭД-22-01-23-659, в целях выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных 
участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных 
для строительства и размещения линейных объектов.

1. Обществу с ограниченной ответственностью Управляющая компания «УралЭстейтГрупп» за счет собствен-
ных средств осуществить подготовку документации по планировке территории, ограниченной ул.Макаренко, ул.Патриса 
Лумумбы, ул.Крупской в Мотовилихинском районе города Перми, согласно приложению к настоящему распоряжению. 
Подготовку документации по планировке территории осуществлять в соответствии с техническим заданием, утвер-
жденным департаментом градостроительства и архитектуры администрации города Перми, требованиями действующе-
го законодательства.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок с даты официального опубликования настоящего рас-
поряжения вправе представить  в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации  по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения.

3. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и выдачу 
информации по исходным данным относительно территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических  или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории, обеспечить подготовку, утверждение  и выдачу технического задания на разработку 
документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить рассмотрение подготовленной документации по планировке территории, указанной в пункте 1 насто-
ящего распоряжения, и подготовить заключения на соответствие требованиям градостроительного законодательства;

3.4. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения; 

3.5. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.6. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения  на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу с даты подписания настоящего распоряжения. 

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя начальника департамента градо-
строительства и архитектуры администрации города Перми-главного архитектора Лапшина Д.Ю.

                   А.Г.Ярославцев



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 23№ 67, 15.09.2015

Приложение
к распоряжению заместителя главы администрации 

города Перми-начальника департамента 
градостроительства и архитектуры
от 07.09.2015 № СЭД-22-01-03-828

ТЕРРИТОРИЯ, 
ограниченная ул.Макаренко, ул.Патриса Лумумбы, ул.Крупской  

в Мотовилихинском районе города Перми 

          – граница территории для подготовки документации по планировке территории.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ24 № 67, 15.09.2015

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о назначении публичных слушаний по проекту решения
Пермской городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки города Перми, утвержденные решением 
Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143»

Администрация города Перми приглашает принять участие в мероприятиях  в рамках публичных слушаний по 
теме «Обсуждение проекта решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143» граждан, 
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, лиц, законные интересы которых могут 
быть нарушены в связи с реализацией такого проекта.

Мероприятия в рамках публичных слушаний состоятся:
05.10.2015 в 18.30 час. по адресу: 614095, г.Пермь, ул.Мира,15, администрация Индустриального района города 

Перми, актовый зал,
05.10.2015 в 18.30 час. по адресу: 614990, г.Пермь, ул.Ленина,85, администрация Дзержинского района города 

Перми, актовый зал.
Ознакомиться с материалами по теме публичных слушаний (экспозицией, демонстрационными материалами 

и иными информационными документами), с постановлением о назначении публичных слушаний можно по адресам:
614095, г.Пермь, ул.Мира,15, администрация Индустриального района города Перми,
614990, г.Пермь, ул.Ленина,85, администрация Дзержинского района города Перми
   и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникацион-

ной сети Интернет www.gorodperm.ru\Публичные слушания, получить необходимую информацию – в департаменте 
градостроительства и архитектуры администрации города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.108, 
телефон 212 80 44, а так же ознакомиться с постановлением о назначении публичных слушаний – в печатном средстве 
массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования го-
род Пермь».

Предложения и замечания по теме публичных слушаний могут быть направлены по 06.10.2015 в Комиссию по 
землепользованию и застройке города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.003.

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования 
населения и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 

Земельного кодекса Российской Федерации (в редакции, действовавшей до 01.03.2015) оповещает 
о предстоящем предварительном согласовании места размещения объектов и последующем 

предоставлении земельных участков для строительства на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1� ООО «Интергаз» Реконструкция здания 
автомойки

Свердловский район, 
ул.Емельяна Ярославского,24 83

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Тел. 212 05 44



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 25№ 67, 15.09.2015

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извещения, со-
блюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недви-
жимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровым инженером Дерновой Еленой Борисовной, 614000, г.Пермь, ул.Орджоникидзе,14-509, 
тел.89194636974, e-mail: kadastr-plus@mail.ru, квалификационный аттестат №59-11-236 в отношении образуемого зе-
мельного участка, расположенного по адресу: Пермский край, г.Пермь, Мотовилихинский р-н, ул.2-я Сосьвинская, вы-
полняются кадастровые работы по образование земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Николай 
Александрович Минин, 614000 г.Пермь, ул.Героя Васькина,11 (общ), тел.89028350987. Собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г.Пермь, ул.Монастырская,14-509, 16.10.15 г. в 11 
часов. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Пермь, ул.Монастырская,14-509. 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требова-
ния о проведении согласования  местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 15.09.15 г. 
по 16.10.15 г. по адресу: г.Пермь, ул.Монастырская,14-509. Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: Пермский край, г.Пермь, Мотовилихинский р-н, жилой район Верхняя 
Курья, ул.2-я Сосьвинская,36а (59:01:3219026:16). При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Пермархбюро» Булавиной Александрой Григорьевной (№ квалифика-
ционного аттестата кадастрового инженера 59-10-83), почтовый адрес: 614000, г.Пермь, ул.Ленина (Центр), 42, 
a�bulavina@bk�ru, тел. 8-909-733-10-04 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ в отно-
шении земельного участка, расположенного по адресу: Пермский край, г Пермь, р-н Индустриальный, пр. Декабристов, 
16а (59:01:4410659:9). Заказчиком кадастровых работ является Халыгов Ильхам Аллахверди Оглы (г.Пермь, р-н Инду-
стриальный, пр. Декабристов, 16а, тел.277-90-21). Смежными участками, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границы: Пермский край, г. Пермь, р-н Индустриальный, пр.Декабристов, 12а (59:01:4410659:2), 
Пермский край, г. Пермь, р-н Индустриальный, пр.Декабристов, 16 (59:01:4410659:3), Пермский край, г. Пермь, р-н Ин-
дустриальный, пр.Декабристов,18 (59:01:4410659:13)

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  «19» октября 
2015г. в 10 ч. 00 мин. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 42. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адре-
су: г.Пермь, ул. Ленина, 42. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования границ 
земельных участков на местности принимаются с «16» сентября 2015 г. по «16» октября 2015 г. по адресу: г. Пермь, 
ул.Ленина, 42, т.212-82-62, факс 212-71-55. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.



ДЛЯ ЗАМЕТОК26 № 67, 15.09.2015



ДЛЯ ЗАМЕТОК 27№ 67, 15.09.2015



ПРИЛОЖЕНИЯ 28№ 67, 15.09.2015

Приложение 1
к решению

Пермской городской Думы

Фрагмент карты
статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми,

предусматривающий изменение градостроительного зонирования 
 территории, ограниченнoй улицами Космонавта Леонова,

Архитектора Свиязева, Карпинского

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 29№ 67, 15.09.2015

Приложение 2
к решению

Пермской городской Думы

Фрагмент карты
статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми,

предусматривающий изменение градостроительного
зонирования территории, ограниченной улицами Малкова,

шоссе Космонавтов, Подлесной

1:25000



30№ 67, 15.09.2015 ДЛЯ ЗАМЕТОК



31№ 67, 15.09.2015 ДЛЯ ЗАМЕТОК



ПРИЛОЖЕНИЯ 32№ 67, 15.09.2015

Приложение
к постановлению администрации 

города Перми
от 10.09.2015 № 635

ТЕРРИТОРИЯ,
ограниченная ул.Борцов Революции, рекой Камой в Ленинском  

и Мотовилихинском районах города Перми

      - граница территории для подготовки документации по планировке территории.


